

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	15
Monto Estimado Total	RD\$ 45,744,159.07

Capítulo	7120
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de San José de las Matas
Código de la Unidad de Compra	001111
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y afines	Herramientas para ser utilizado en diversos departamentos del Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de las Matas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13111010	Nylon	Unidad	5	RD\$ 122.59	RD\$ 612.95
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	59	RD\$ 99.69	RD\$ 5,881.71
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	4	RD\$ 979.00	RD\$ 3,916.00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 803.29	RD\$ 8,032.90
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 413.43	RD\$ 2,067.15
27111803	Escuadras	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 101.88	RD\$ 2,037.60
27112802	Hojas de sierra	Unidad	15	RD\$ 43.06	RD\$ 645.90
23231501	Barras portasierra	Unidad	10	RD\$ 440.13	RD\$ 4,401.30
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RD\$ 202.45	RD\$ 6,073.50
22101505	Aplanadoras	Unidad	9	RD\$ 194.11	RD\$ 1,746.99
23101508	Cortadoras	Unidad	10	RD\$ 954.95	RD\$ 9,549.50
23101502	Taladros	Unidad	3	RD\$ 2,627.25	RD\$ 7,881.75
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	1	RD\$ 17,378.00	RD\$ 17,378.00
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Paquete	1	RD\$ 3,182.09	RD\$ 3,182.09
27111710	Llaves allen	Paquete	1	RD\$ 715.15	RD\$ 715.15
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$ 466.68	RD\$ 1,400.04
27112123	Prensa de mesa	Unidad	1	RD\$ 2,510.12	RD\$ 2,510.12
27112822	Adaptadores de cubo	Paquete	1	RD\$ 10,083.37	RD\$ 10,083.37
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 4,087.00	RD\$ 4,087.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$ 526.23	RD\$ 526.23
27112105	Pinzas	Paquete	1	RD\$ 1,886.67	RD\$ 1,886.67
25173805	Diferenciales	Unidad	1	RD\$ 6,282.34	RD\$ 6,282.34
40151610	Piezas de compresor o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
49131502	Hilo de pesca	Unidad	8	RD\$ 575.09	RD\$ 4,600.72
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	179,998.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Para ser utilizado en el area de transportacion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de las Matas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	19511.2856	RD\$ 224.80	RD\$ 4,386,137.00
15101506	Gasolina	Galón	2440.36699	RD\$ 272.50	RD\$ 665,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	190.71957	RD\$ 961.27	RD\$ 183,333.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	366.666	RD\$ 500.00	RD\$ 183,333.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	190.71957	RD\$ 961.27	RD\$ 183,333.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	182.21577	RD\$ 137.20	RD\$ 25,000.00
15101502	Kerosene	Galón	5288.1297	RD\$ 239.00	RD\$ 1,263,863.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,889,999.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Limpieza para el Municipio	Utensilios para ser utilizados en plaza,parques, calles y avenidas del Municipio de San José de las Matas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de las Matas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 267.50	RD\$ 26,750.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 298.38	RD\$ 5,967.60
27111902	Limas	Unidad	125	RD\$ 113.44	RD\$ 14,180.00
27112001	Machetes	Unidad	51	RD\$ 308.75	RD\$ 15,746.25
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 459.68	RD\$ 13,790.40
27112007	Tijeras de podar	Unidad	20	RD\$ 517.66	RD\$ 10,353.20
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 3,579.95	RD\$ 35,799.50
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	11	RD\$ 266.75	RD\$ 2,934.25

41121813	Cubetas	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$	8,250.00
10171701	Matamalezas	Galón	116	RD\$	950.00	RD\$	110,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	80	RD\$	450.00	RD\$	36,000.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	299,971.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura Termo Plástica	Resaltar las calles de San Jose de las Matas esta pintura los suplidores la venden por to	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de las Matas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211512	Bases de látex	Kilogramo	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
31211512	Bases de látex	Kilogramo	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
31211605	Agentes antideslizantes	Kilogramo	149	RD\$ 55.00	RD\$ 8,195.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	248	RD\$ 100.00	RD\$ 24,800.00
31201601	Adhesivos químicos	Caja	24	RD\$ 3,000.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 149,995.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo Comunicacionales	Equipos computacionales para los diferentes departamentos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de las Matas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	11	RD\$ 18,000.00	RD\$ 198,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de Papel y Cartón para Oficina	Suministrar de Papel para las Oficinas	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de las Matas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	165	RD\$ 212.00	RD\$ 34,980.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	24	RD\$ 190.00	RD\$ 4,560.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
44121503	Sobres	Caja	75	RD\$ 1,234.57	RD\$ 92,592.75
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
44122011	Folders	Caja	75	RD\$ 750.00	RD\$ 56,250.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Resma	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	21	RD\$ 750.00	RD\$ 15,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$ 400.00	RD\$ 19,200.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	20	RD\$ 466.00	RD\$ 9,320.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	5	RD\$ 2,325.00	RD\$ 11,625.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	99	RD\$ 35.00	RD\$ 3,465.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
24112408	Cajas antiestática	Unidad	30	RD\$ 1,250.00	RD\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 324,992.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Papel de Cartón Uso Cotidiano y des	Compra de papel de baño y de uso cotidiano	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de las Matas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	5	RD\$ 630.00	RD\$ 3,150.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	9	RD\$ 500.00	RD\$ 4,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 930.00	RD\$ 4,650.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
31201517	Cinta para empacar	Unidad	35	RD\$ 65.00	RD\$ 2,275.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	29	RD\$ 25.00	RD\$ 725.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de limpieza	ateriales de limpieza para uso en los diferentes departamentos del ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de las Matas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Caja	70	RD\$ 400.00	RD\$ 28,000.00
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	350	RD\$ 910.00	RD\$ 318,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	70	RD\$ 222.00	RD\$ 15,540.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	41	RD\$ 64.00	RD\$ 2,624.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	30	RD\$ 190.00	RD\$ 5,700.00
10191509	Insecticidas	Unidad	21	RD\$ 200.00	RD\$ 4,200.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,014.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículo de Escritorio	Para uso en los diferentes departamentos del ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de las Matas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44122101	Cauchos	Caja	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Caja	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44121708	Marcadores	Caja	20	RD\$ 22.00	RD\$ 440.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	50	RD\$ 6.00	RD\$ 300.00
44122109	Sujetador de aro y bucle	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	20	RD\$ 69.55	RD\$ 1,391.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 1,254.25	RD\$ 12,542.50
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
44111904	Tableros de cartas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 57,873.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para ser utilizado en el Ayuntamiento	Para ser utilizado en el Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de las Matas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
10121503	Maíz para forraje	Paquete	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
12131706	Fósforos	Paquete	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
50202301	Agua	Galón	550	RD\$ 60.00	RD\$ 33,000.00
50202301	Agua	Paquete	136	RD\$ 125.00	RD\$ 17,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de oficina	Para equipar a divisas oficinas del ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San José de las Matas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Para ser utilizado en el área de transportacion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	San José de las Matas

2	TRIMESTRE	4	El	Distrito Municipal	San José de las Matas
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	51	RD\$ 6,000.00	RD\$ 306,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	135	RD\$ 9,500.00	RD\$ 1,282,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,588,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Uniformes para los servidores publicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de las Matas
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	83	RD\$ 3,000.00	RD\$ 249,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 249,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instruccion de Acera y Contenes(President	Facilitar el paso peatonal y canalizar las aguas de escorrentia.	Obras	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/3/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San José de las Matas
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	2612.92	RD\$ 1,911.95	RD\$ 4,995,771.61
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,995,771.61
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación de Palacio Municipal	Mejorar la infraestructura	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/12/2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de las Matas
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 29,923,043.02	RD\$ 29,923,043.02
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,923,043.02